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Hız Çalışması -47 

 

Devlet Başkanlarının bulunduğu törenlerde, nezdinde 
akredite mukim diplomatik misyon şefleri (Büyükelçiler, 
Daimi Maslahatgüzarlar) toplu olarak davet edilmelidirler. Bu 
törenlere davetler ismen yapılır ve davetlinin şahsen hazır 
bulunması gerekir. Haklı bir mazeretle katılamayan  
 
Misyon Şefi bir memurunu yerine görevlendirebilir. Keyfiyet 
yazılı olarak Protokol Genel Müdürlüğü’ne zamanında 
bildirilir. Bu durumda görevlendirilen memur Büyükelçisinin 
oturtulması gereken yere temsilen dahi oturamaz. Geçici 
Maslahatgüzar olduğuna göre Misyon şeflerinin önde gelme  
 
sırasının sonlarında, varsa daimi Maslahatgüzarlardan sonra 
yer alır. Kordiplomatik topluca davet edildiği resmi törenlerde 
Devlet Başkanı ve yakın iş çevresinden sonra birinci yeri 
topluca işgal eder. Bu kurala istisna getirilmemelidir. Ayrıca, 
Kordiplomatik’in bütünlüğüne saygı  
 
gösterilmeli, Büyükelçileri, Elçilerden, Maslahatgüzarlardan 
ayrı yerlerde durmalarına, oturmalarına sebebiyet 
vermemelidir.  
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KAYNAK: Kaya İNAL 1996:17 
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Hız Çalışması – 48 

 

Davet günü, evsahipleri konuklarını nezaket kurallarına 
azami riayetle ancak, samimi bir şekilde karşılamalıdırlar. 
Karşılama giriş holünden sonra gelen ilk salonun girişinde 
yapılır. Devletin en üst düzeyindeki kişiler, büyük üne sahip 
sanatçılar, bilim adamları, yazarlar ve eşleri otomobilden in- 
 
dikleri yerden karşılanır ana salona kadar refakat 
edilmelidirler. Bu üstün saygı gösterisi her ülkenin sosyal 
ortamında beklenen bir davranıştır. Evsahipleri karşılama 
sırasında, meşguliyetleri elverdiği kadar konukları birbirlerine 
tanıştırmayı ihmal etmemelidirler. Davetliler, da- 
 
vet edildikleri yere varışlarında evsahiplerini el sıkarak 
selâmlarken saygılı, fakat davet edildiklerinden memnuniyet 
duyduklarını gösteren bir davranış içinde olmalıdırlar. Ayrıca, 
sadelik içinde rahat ve akıcı hareketlerde bulunmak isterken 
eldeki sigara, puro veya sigarayı bırakmamak, ce- 
 
ketin önünü iliklememek veya el cepte ev sahiplerini 
selâmlamak gibi sözde davranış rahatlığı içinde görünmeye 
özenmek davetlinin kişiliği hakkında menfi bir intiba bırakır ve 
tepkilere yol açar.  
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Hız Çalışması -49 

 

Adliye personelinin sorunları, ülkemizde çalışanların 
tümünün sorunlarından soyutlanamaz. Genellikle toplumun, 
özellikle Adliyenin sorunlarını omuzlarında taşımak 
durumunda olan adliyeci; duruşma salonlarında, kalem o-
dalarında, keşif yerlerinde yaşadığı, izlediği her olayda, nes- 
 
nel ve tinsel varlığından bir şeylerin eksildiğini algılar. Çetin 
ve dikenli bir iştir adliyecilik. Yargı organları işlevlerini yerine 
getirirken, önleyici değil bastırıcı tavır ve tutum takınmak 
zorundadırlar. Diğer bir deyimle, yargı organı özellikle adli 
yargı, olayların, insan ilişkilerinin nedenleriyle ilgilenmez,  
 
Sonuçlarını saptar, onları tartışır, yürürlükteki hukuka aykırı 
davrananları hukuk alanına iter. Adliyeci deyimini yargıç ve 
savcılar dışında kalan adliye personeli için kullandığımı 
belirtmeliyim. Doğaldır ki: Yargıç ve Savcıların da birçok 
sorunları vardır ve çözümlenmelidir. Ancak, adliyecinin  
 
hiçbir sorununa yeterince el atılmadığı gerçeği göz önünde 
tutulunca; Anayasamızda öngörülen “Hukuk devleti” 
kavramına varmak için yargı organının sorunlarını tümüyle 
ve geciktirilmeden ele alınması gereğine inanıyorum.  
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Hız Çalışması –50 

 

Yargıtay, Adliye Mahkemelerince verilen ve kanunun başka 
bir adli yargı merciine bırakmadığı karar ve hükümlerin son 
inceleme merciidir. Kanunla gösterilen belli davalara da ilk ve 
son derece mahkemesi olarak bakar. Hukuk, Ceza, Ticaret 
ve Ağır Ceza Mahkemelerini de içine alan geniş an- 
 
lamdaki Asliye Mahkemelerinin, İcra-Tetkik mercilerinin 
temyiz incelemesine tabii olan kararlarını ve hakem 
kararlarını inceleyerek sonuca bağlar. Yargıtay yaptığı 
inceleme sonucunda kararı onaylayarak yad a bozarak 
sonuca bağlar. Bazı durumlarda incelemeyi duruşmalı ola- 
 
rak yapabilir. İstek üzerine kendi kararını düzeltme yetkisi de 
vardır. Yargıtay bir içtihat mahkemesidir. Davaların hukuki 
yanlarını inceleyerek uygulanacak ilkeleri içtihatları ile 
belirler ve hukuk kurallarının mahkemelerce doğru uygulanıp 
uygulanmadığını denetler.   
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